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Salzgitter. Das Gesetz der Serie
hält. Beim traditionellen Eis-
stockschießen der Bäder, Sport
und Freizeit GmbH (BSF) Salz-
gitter mit befreundeten Institu-
tionen ist eine Titelverteidigung
wie immer ausgeblieben. Sarah
Arnhold, André Bormann, An-
negrit Grabb,Mike Jago undOlaf
Kleint holten sichPlatz eins unter
den acht Teams und durften den
stattlichen Pokal entgegenneh-
men. Sie hatten beim Spiel mit
dem Eisstock und den Dauben
zuvor zehn Kehren gewonnen
und vier verloren. Genauso gut
waren Uwe Horn, Mareike
Mann, Peter Müller, Eugen
Schulz und Sabine Thiele, die
aber einen etwas schlechteren
Quotienten bei den Punkten hat-
ten und sich mit Platz zwei be-
gnügen mussten.
Die Vorjahressieger Torsten

Demitz, Daniela Happ, Arne Lo-
renz und RolandWeiterer lande-

ten verstärkt um Julian Tilburczy
am Ende auf Rang drei und ver-
passten damit ihr Ziel, Geschich-
te zu schreiben in diesem Wett-
bewerb, der aber mehr als Spaß-
veranstaltung denn als ehrgeizi-

gerKampfumZentimeter zuver-
stehen ist. Ein Wiedersehen gibt
es in einem Jahr, dann dürfen die
Sieger noch einmal in derselben
Besetzung antreten, alle anderen
Teams werden neu gemischt.

Freuen sich über den Pokal: André Bormann, Annegrit Grabb, Sa-
rah Arnold, Mike Jago und Olaf Klein gewinnen das Eisstockschie-
ßen. FOTO: SZ-PA/RK
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Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

JETZT NEU!

Dein Kaufland-
Prospekt ab
sofort im Innenteil

10.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Glasflaschen

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

1.29 €

4.49

1.49

13.99

5.99

9.99

4.99

Doppio
Passo
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6.65)

7.99

15.999.49

Bad Harzburger
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.50)
zzgl. € 3.30
Pfand

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten =
12 x 1 l
(1 l = € 0.67)
zzgl. € 3.30
Pfand

EDEKA Herzstücke
Saft, Fruchtsaft-
getränke o. Nektar
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0.25
Pfand

Franziskaner
Weissbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40) zzgl. € 3.10
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.50) zzgl. € 3.30
Pfand

Three Sixty
Vodka
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jack Daniel’s
Tennessee
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

Aperol
Aperitif
Bitter
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 13.56)

16.49

Heineken
Kasten = 20 x 0,4 l
(1 l = € 2.06) zzgl. € 3.10
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

15.49 €
(1 l = € 1.94)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

9.49 €
(1 l = € 13.56)

Gültig vom 23.03. – 28.03.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT
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